
Městský úřad Vítkov 
Odbor služeb 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
 

 
Kontaktní údaje: Město Vítkov: IČ: 00300870 
www.vitkov.info podatelna@vitkov.info                                                
Tel.: 556 312 200  Fax: 556 312 255 

Bankovní spojení: 
KB Opava, exp. Vítkov                                                
č.ú.: 19-1323821/0100 

Úřední hodiny: 
Po, St   8:00 – 11:30 
           12:00 – 17:00 

 

MUVIX00VH2PD 

*MUVIX00VH2PD* 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:        

ČJ:  MUVI 110681/2023 

SP. ZNAČKA: os/19974/2023/Gr 

VYŘIZUJE: Jiří Grigier 

TEL.:  556312245 

FAX:        

E-MAIL:  grigier@vitkov.info 

DATUM:  01.11.2023 

Veřejná vyhláška 
Oznámení o vydání opatření obecné povahy 

- stanovení místní úpravy provozu na silnicích 
č. II/442 a II/443 v místě jejich křížení u Obce Svatoňovice 

   
Městský  úřad  ve  Vítkově, odbor služeb, vykonávající podle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ustanovením § 124  
odstavce 6, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), vydává jako věcně a funkčně příslušný správní úřad 
podle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) toto oznámení: 
 
Městský  úřad ve Vítkově, odbor služeb obdržel dne 10.08.2023 žádost Správy silnic Moravskoslezského 
kraje, střediska Opava, o stanovení místní úpravy provozu na silnicích č. II/442 a II/443 v místě jejich 
křížení u Obce Svatoňovice podle ustanovení § 77 odst. 1 písmena c) zákona o silničním provozu v 
rozsahu. 
 
Úsek úpravy:    - úsek silnice II/442 ve směru od Budišova na Budišovkou 

                   -  úsek silnice II/442 ve směru od Starých Těchanovic 
                   -  úsek silnice II/443 ve směru od Hořejších Kunčic 
                   -  úsek silnice II/443 ve směru od Vítkova.                             

Způsob úpravy:   - podle dokumentace zpracované autorizovanou osobou.  
Úseky a způsob úpravy je vyznačen v dokumentaci – výkres č. 1 – 4, které jsou součástí tohoto                                   
oznámení.                                             
                                       
Odůvodnění:   - odstranění komunikačních závad vyplývající ze „Záznamu o provedené  
                             bezpečnostní inspekci místa dopravní nehody se smrtelným zraněním“  
                             (č.j. KRPT-162825/TČ-2019-070606 ze dne 12.07. 2019), která se stala 
                             na silnici č. II/442 v katastru obce Svatoňovice.   
 
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 



Strana 2 (celkem 3) 

 
   

 

 
 
Městský úřad ve Vítkově, odbor služeb podle ustanovení § 172 odst. 1) zákona o správním řízení 

o z n a m u j e 
dotčeným osobám a dotčeným orgánům návrh opatření, obecné povahy ve věci stanovení výše 
uvedené místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, které je zdejším úřadem vedeno podle 
ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu. 
Správní úřad vyhodnotil dopravní situaci v daném úseku, zejména s ohledem na odstranění 
komunikačních závad a tím zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu  na silnicích č. II/442 a 
II/443 v místě jejích křížení u Obce Svatoňovice. 
  
Městský úřad ve Vítkově, odbor služeb konstatuje, že návrhem má všechny podklady pro vydání 
opatření obecné povahy v dané věci a proto v souladu s § 172 odstavce 1) správního řádu, dává 
účastníkům řízení před vydáním opatření obecné povahy možnost vyjádřit se k podkladům opatření. 

 
Usnesení 

Městský úřad ve Vítkově, odbor služeb v souladu s ustanovením § 136 zákona o správním řízení, ve 
znění pozdějších předpisů, u r č u j e  účastníkům řízení a dotčeným orgánům: 
 
Účastníci řízení:       
- Správa silnic MSK, středisko Opava Joži Davida 2, 747 06 Opava 
- Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou   
- dotčené osoby a dotčení vlastníci nemovitostí a jejich zástupci 
Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Opava, 
  Dopravní inspektorát, Hrnčířská 17, 746 25 Opava 

 
lhůtu ve  které mohou uplatnit své připomínky či námitky k oznámenému opatření obecné povahy ze 
dne 01.11.2023 pod č.j. MUVI 110681/2023 vedeného spisu OS/19974/2023/Gr doručovaném 
společně s tímto usnesením. Je stanovena 30-ti denní lhůta ode dne doručení oznámení o zahájení 
opatření obecné povahy a tohoto usnesení (doručení veřejnou vyhláškou). Připomínky či námitky 
budou podávány písemnou formou a k později uplatněným připomínkám či námitkám se nebude 
přihlížet. 
 
Doručování veřejnou vyhláškou upravuje ustanovení  § 25 zákona  o správním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, doručení se provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního úřadu, který 
písemnost doručuje. Písemnost  se  zveřejní  též způsobem umožňující dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Lhůta k podání písemných připomínek nebo námitek je správním orgánem stanovena v souladu s 
ustanovením § 174 odst. 1 zákona o správním řádu za podmínek definovaných v ustanovení § 39 
zákona o správním řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení 
§ 172 odst. 5 zákona o správním řádu. 
 
Do spisu (do podkladu rozhodnutí) mohou účastníci řízení nahlédnout v sídle Městského úřadu ve  
Vítkově,  odboru  služeb  v kanceláři  č. 117, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov každý pracovní den – 
pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod; úterý, čtvrtek od 8:00 do 14:00 hod a pátek od 8:00 do 11:30 
hod. nejlépe po předchozí telefonické domluvě, tel 556 312 245. 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 
   

 

 
 
Poučení 
Podle ustanovení § 172 zákona o správním řádu mohou v průběhu řízení dotčené osoby a dotčení 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nahlédnout do spisu tohoto řízení, pořizovat si z 
něho výpisy a ve stanovené lhůtě uplatnit připomínky či námitky. Vlastníkům nemovitosti zákon stanoví 
30-ti dnů od jeho zveřejnění. Vzhledem k tomu, že dotčeným osobám na rozdíl od dotčeným 
vlastníkům nemovitostí nestanoví zákon lhůtu k podání připomínek nebo námitek, určil tuto lhůtu 
správní orgán, a to ve stejné délce 30-ti dnů ode dne zveřejnění. Dnem zveřejnění je poslední den lhůty 
určené pro vyvěšení na úřední desce. K později uplatněným připomínkám nebo námitkám se nepřihlíží 
a zmeškání úkonů nelze prominout. 
 
Své připomínky podávejte písemnou formou a zasílejte na Městský úřad, odbor služeb, nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Jiří G r i g i e r 
oprávněná úřední osoba 
referent odboru služeb 
 
 

Příloha: Dokumentace – 4x situační výkres   
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení:       
- Správa silnic MSK, středisko Opava Joži Davida 2, 747 06 Opava 
- Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou   
- dotčené osoby a dotčení vlastníci nemovitostí a jejich zástupci 
Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Opava, 
  Dopravní inspektorát, Hrnčířská 17, 746 25 Opava 
 
S žádosti o vyvěšení na úřední desce: 
- Městský úřad Vítkov, odbor služeb, oddělení vnějších  vztahů a propagace, nám. J. Zajíce 7, 749 01  
  Vítkov 
- Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou   
  
 
 
 
 
 

Opatření  obecné  povahy – stanovení  místní úpravy na pozemních komunikacích musí být vyvěšeno 
po dobu 15 – ti dnů na úřední desce Městského úřadu ve Vítkově a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne ………………………. Sejmuto dne…………………………………. 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 


		2023-11-01T09:08:51+0000




